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Informe de Resultados de la Revisidn y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Segundo Semestre de 2012

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012, CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE GUASAVE

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN
GARANTIA Y/O ADMINISTRACION

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO
PLAZO

INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS,
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
PRODUCCION

ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE
CONSUMO

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES

INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO DE BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE
PROYECTOS

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

(CIFRAS EN PESOS)

172,502.22
22,355,086.36

2,499,627.94

388,489.01
22,416.63

18,448,126.84
73,661.06

86,379.71

337,672.06
$44,383,961.83

87,998,818.83
32,399,254.31
101,936,792.35

23,372,351.66
10,112,992.87

209,454.62

49,139,448.34
4,839,983.47

34,326,114.62

138,700.00
$344,473,911.07

$388,857,872.90

PASIVO CIRCULANTE
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR
A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A
LARGO PLAZO

PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR
PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

16,301,823.13
49,956,974.49

12,501,352.83

6,211,968.12
30,107,445.41

$115,079,563.98

142,538,165.56

52,722,116.60
$195,260,282.16

$310,339,846.14

93,342,204.18

-14,824,177.42
$78,518,026.76

$388,857,872.90

Municipio de Guasave, Sinaloa
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CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
DEUDORAS ACREEDORAS
IMPUESTO PREDIAL REZAGO 55,728,462.76 IMPUESTO PREDIAL REZAGO 55,728,462.76
BIENES EN COMODATO 2,832,425.72 BIENES EN COMODATO 2,832,425.72

Municipio de Guasave, Sinaloa



